
Stránka 1 z 5 

SMLOUVA O DÍLO  
uzavřená podle § 2586 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění  

na akci: „Komplexní výstavba ATS Žižice pro místní část Osluchov“ 

Článek 1 

Smluvní strany 

Objednatel: Obec Žižice 

se sídlem  Žižice 31, 274 01 Slaný   

Zastoupený:  Vratislav Rubeš, starosta obce 

IČO:  00235211 

Bankovní spojení: Komerční banka 

Číslo účtu / směrný kód: 4025141/0100 

Tel: 607 873 063 

E-mail:  ou@zizice.cz 

(dále jen objednatel) 

 

Zhotovitel: Slavos Slaný, s.r.o.  

se sídlem  Politických vězňů 1523, 241 01 Slaný 

Zastoupený:   Ing. Irenou Vernerovou, jednatelkou společnosti 

IČ: 07506554 

DIČ: CZ07506554 

Registrace: U Městského soudu v Praze, oddíl C vložka 302022 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.  

Číslo účtu / směrný kód: 5419367349/0800  

(dále jen zhotovitel) 

 

 

Uvedení zástupci obou stran prohlašují, že jsou oprávněni tuto smlouvu podepsat a k platnosti smlouvy není třeba podpisu 

jiné osoby. 

Článek 2 

Výchozí podklady a údaje 

2.1 Smluvní strany uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o dílo (dále jen „smlouva“). 

2.2 Podkladem pro uzavření této smlouvy je poptávka objednatele, jejíž podmínky byly zapracovány do nabídky 

zhotovitele. Cenová nabídka zhotovitele (oceněny výkaz výměr - položkový rozpočet) tvoří přílohu č. 1 této smlouvy. 

2.3 Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou mu známy veškeré technické, 

kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které 

jsou k řádnému provedení díla nezbytné.  

Článek 3 

Předmět díla 

3.1 Zhotovitel se touto smlouvou a za podmínek v ní dále uvedených zavazuje provést pro objednatele stavbu s názvem 

„Komplexní výstavba ATS Žižice pro místní část Osluchov" (dále jen „dílo“), a to na svůj náklad, na své nebezpečí a 

svými silami. Dílo bude realizováno podle projektové dokumentace zak. č. 240149 zpracované společností TZB 

ATELIER,s.r.o., hlavní projektant Ing. Eva Sýkorová, která tvoří oddělenou přílohu č. 2 této smlouvy. 

  



Stránka 2 z 5 

3.2 Předmětem díla je rovněž: 

 Vytyčení stavby a vytyčení inženýrských sítí;  

 Zkouška těsnosti potrubí a veškeré další potřebné zkoušky technologie; 

 Označení stavby informační tabulí s důležitými údaji o prováděné akci; 

 Zabezpečení stavby i staveniště proti vstupu třetích osob, zajištění bezpečnosti při provádění stavby ve smyslu 

bezpečnosti práce, požární ochrany i ochrany životního prostředí a zeleně, účinná opatření k omezení 

hlučnosti a prašnosti atp., a to zejména s ohledem na užívání objektu a okolních nemovitostí; 

 Průběžný a kompletní (generální) úklid stavby;  

3.3 Objednatel se zavazuje řádně dokončené dílo bez vad a nedodělků převzít a zaplatit za něj zhotoviteli cenu dle této 

smlouvy.  

3.4 Dojde-li při realizaci díla k jakýmkoliv změnám, doplňkům nebo rozšíření předmětu díla, je to možné pouze na základě 

písemného dodatku k této smlouvě uzavřeného oběma smluvními stranami.  

3.5 Součástí díla jsou rovněž veškeré práce, dodávky a služby v této smlouvě výslovně neuvedené, které však jsou 

k řádnému provedení díla nezbytné a o kterých zhotovitel vzhledem ke své kvalifikaci a zkušenostem měl, nebo mohl 

vědět. Provedení těchto prací, dodávek a služeb však v žádném případě nezvyšuje cenu díla stanovenou touto 

smlouvou. 

Článek 4 

Poddodavatelé 

4.1 Zhotovitel může k provedení prací dle této smlouvy využít subdodavatele. Za jejich práce a dodávky však odpovídá, 

jako by je realizoval sám.  

4.2 Zhotovitel se zavazuje, že zajistí po celou dobu plnění veřejné zakázky plnění veškerých povinností vyplývající z 

právních předpisů České republiky, zejména pak z předpisů pracovněprávních, předpisů z oblasti zaměstnanosti a 

bezpečnosti ochrany zdraví při práci, a to vůči všem osobám, které se na plnění veřejné zakázky podílejí; plnění těchto 

povinností zajistí zhotovitel i u svých poddodavatelů. 

Článek 5 

Podstatné technické a kvalitativní parametry garantované zhotovitelem 

5.1 Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu s touto smlouvou a platnými právními předpisy a ČSN a EN.  

5.2 Kvalitativní podmínky jsou garantem, že předmět plnění bude mít po stanovenou dobu vlastnosti srovnatelné s účelově 

podobným předmětem.  

5.3 U zabudovaných výrobků a materiálů (zejména z dovozu) musí zhotovitel doložit zejména oprávnění o vhodnosti 

výrobků pro použití v ČR, návody k obsluze, osvědčení o jakosti, vše v českém jazyce. 

5.4 Při použití speciálních materiálů a technologických postupů bude striktně dodržován návod a předpis výrobce, které 

bude mít zhotovitel, stejně jako příslušné technické normy, kdykoliv přístupné na pracovišti. Případné odchylky od 

předpisů výrobce u speciálních materiálů je oprávněn odsouhlasit pouze technik výrobce s vědomím technického 

dozoru objednatele zápisem ve stavebním deníku. Vždy však před zahájením příslušných prací. 

5.5 Nedodržení podmínek a postupů dle technických norem a ostatních závazných právních předpisů, jakož i postupů i 

závazků zhotovitele vyplývajících z této smlouvy, opravňuje objednatele odstoupit od smlouvy. 

5.6 Objednatel je oprávněn v průběhu realizace požadovat záměny materiálů oproti původně navrženým a zhotovitel je 

povinen na tyto záměny přistoupit. Požadavek na záměnu materiálů musí být vznesen písemně a o záměně bude 

uzavřen dodatek ke smlouvě. Zhotovitel má nárok na úhradu veškerých nákladů účelně vynaložených na původní 

materiál, a to na základě písemné dohody o finančním vyrovnání.  

Článek 6 

Termín a místo plnění 

6.1 Zhotovitel je povinen převzít staveniště a zahájit provádění díla 15. 05. 2025. Nepřevezme-li zhotovitel staveniště ani 

do 15 dnů ode dne uplynutí termínu uvedeného v tomto ustanovení, je objednatel oprávněn od smlouvy odstoupit. 

6.2 Zhotovitel se zavazuje dílo řádně dokončit a předat nejpozději do 30. 07. 2025. Zhotovitel předloží před podpisem 

smlouvy návrh termínového harmonogramu plnění díla. 

6.3 Místem plnění jsou pozemky v k. ú. Luníkov.  

  



Stránka 3 z 5 

6.4 Místo plnění (staveniště) se nachází na pozemcích obce, která umožní bezplatný zábor veřejného prostranství. 

Zhotovitel bude dbát na to, aby pracemi na stavbě co nejméně ovlivňoval stávající provoz a dodržoval stanovený postup 

výstavby. Dotčené pozemky uvede zhotovitel do původního nebo lepšího stavu. 

Článek 7  
Vlastnické právo k zhotovované věci a nebezpečí škody na ní 

7.1 Vlastníkem zhotovovaného díla je od počátku objednatel.  

7.2 Zhotovitel nese nebezpečí škody na zhotovované věci po celou dobu realizace díla. 

7.3 Zhotovitel je povinen mít sjednáno pojištění provozní odpovědnosti za škodu způsobenou třetí osobě včetně 

objednatele s limitem pojistného plnění minimálně 1 500 000,- Kč. Zhotovitel se zavazuje mít toto pojištění v platnosti 

po celou dobu, po kterou provádí dílo dle této smlouvy. Zhotovitel je povinen na výzvu předložit doklad o tom, že 

příslušné pojištění trvá.  

Článek 8 

Cena díla 

8.1 Cena za zhotovení díla dle této smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran jako fixní, konečná, závazná, nejvýše 

přípustná a zahrnuje všechny náklady zhotovitele spojené s prováděním díla, zejména ocenění úplného rozsahu 

předmětu díla, předpokládaný vývoj cen v daném oboru vč. předpokládaného vývoje kurzu české měny k zahraničním 

měnám až do doby dokončení díla, zisk a veškeré další přímé i nepřímé náklady nutné k řádnému provedení a předání 

díla, které se k dílu vážou. Jednotkové ceny uvedené v Rozpočtu díla jsou stanoveny jako maximální. 

8.2 Cena díla sjednaná dle rozsahu této smlouvy činí: 

  Cena díla bez DPH:   590 706,00 Kč 

  DPH v platném znění:   124 048,26 Kč 

  Cena díla celkem:   714 754,26 Kč 

8.3 Jestliže zhotovitel zjistí v průběhu provádění díla nové skutečnosti, které mohou ovlivnit cenu díla, oznámí to 

bezodkladně objednateli.  

8.4 Bude-li objednatel požadovat jakékoliv změny, doplňky nebo rozšíření díla, je povinen zhotoviteli předat písemný soupis 

těchto změn k ocenění. Zhotovitel požadované změny ocení dle jednotkových cen uvedených v rozpočtu díla, který 

tvoří přílohu této smlouvy. Nelze-li k ocenění změn použít jednotkové ceny z rozpočtu, ocení je zhotovitel dle cen 

obvyklých. V případě, že požadované změny zhoršují kvalitu díla, je zhotovitel povinen objednatele na tuto skutečnost 

upozornit.  

8.5 Zvýšení ceny díla je možné provádět pouze písemným dodatkem k této smlouvě. 

 

Článek 9 

Financování, placení, smluvní pokuty 

9.1 Smluvní strany se dohodly na bezhotovostním placení ceny díla z účtu objednatele na účet zhotovitele. 

9.2 Objednatel neposkytne zhotoviteli žádnou zálohu na cenu díla. 

9.3 Provedené práce bude zhotovitel fakturovat objednateli po předání díla bez vad a nedodělků na základě oboustranně 

podepsaného předávacího protokolu.  

9.4 Před vystavením faktury objednateli na cenu díla je zhotovitel povinen předložit objednateli ke schválení oceněný 

soupis provedených prací a teprve poté, co je tento soupis objednatelem písemně odsouhlasen, je oprávněn vystavit 

objednateli fakturu. Bez tohoto soupisu bude faktura považována za neplatnou a bude vrácena zpět objednateli. 

9.5 Nedojde-li mezi oběma smluvními stranami k dohodě při odsouhlasení množství nebo druhu provedených prací, je 

zhotovitel oprávněn fakturovat pouze ty práce, u kterých nedošlo k rozporu. Bude-li faktura obsahovat i práce, které 

nebyly objednatelem odsouhlaseny, je objednatel oprávněn takovouto fakturu zhotoviteli vrátit.  

9.6 Objednatel uhradí fakturu zhotovitele nejpozději do 30 dnů po jejím obdržení, přičemž za úhradu faktury se považuje 

termín odepsání peněžních prostředků z účtu objednatele ve prospěch účtu zhotovitele. Faktury musí být doručeny na 

adresu sídla objednatele či je lze zaslat na elektronickou adresu objednatele. 

9.7 Dojde-li ze strany zhotovitele k prodlení oproti sjednanému termínu dokončení díla v této smlouvě, je zhotovitel povinen 

zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý den prodlení. Tímto ujednáním však není dotčeno právo 

objednatele požadovat po zhotoviteli náhradu škody v plné výši. 

  



Stránka 4 z 5 

9.8 V případě, že dojde ze strany zhotovitele k prodlení s předáním dokončeného díla, je objednatel oprávněn vystavit 

fakturu na smluvní pokutu a pozastavit peněžní plnění vůči zhotoviteli, resp. proplácení faktur zhotovitele na úhradu 

ceny díla, a to až do doby, kdy bude požadovaná smluvní pokuta ze strany zhotovitele objednateli uhrazena. 

9.9 V případě prodlení objednatele s úhradou jakékoliv řádně vystavené faktury, může zhotovitel požadovat po zhotoviteli 

uhrazení zákonného úroku z prodlení dle § 1970 občanského zákoníku. 

9.10 Smluvní strany se dále dohodly, že v případě, kdy vznikne objednateli nárok na zaplacení smluvní pokuty a nedojde-li 

ze strany zhotovitele k jeho úhradě objednateli, je objednatel oprávněn tento nárok na úhradu smluvní pokuty započíst 

oproti zhotovitelem fakturované ceně díla. Započtení může být objednatelem provedeno z fakturované ceny díla, popř. 

z jakéhokoli jiného závazku, který vznikl zhotoviteli vůči objednateli. 

9.11 Jakákoliv smluvní pokuta vyplývající z této smlouvy nevylučuje právo objednatele na náhradu škody způsobenou 

objednateli zhotovitelem nebo osobu vykonávající plnění pro zhotovitele. Smluvní strany proto tímto vylučují aplikaci § 

2050 občanského zákoníku.  

Článek 10 

Oznámení vad díla, doba odpovědnosti (záruka) 

10.1 Zhotovitel poskytuje objednateli na celé dílo záruku v délce trvání 60 měsíců na stavební část, na dodávky strojů a 

zařízení dle záručních lhůt výrobců, min. však 24 měsíců, která počíná běžet dnem, kdy zhotovitel předá dokončené 

dílo bez vad a nedodělků objednateli a ten jej bez výhrad převezme. Po tuto dobu zhotovitel odpovídá za vady, které 

objednatel zjistil a které včas reklamoval. 

10.2 Objednatel je povinen písemně reklamovat vady u zhotovitele bez zbytečného odkladu po jejich zjištění. V reklamaci 

musí být vady popsány, uvedeno, jak se projevují a stanoven požadovaný termín jejich odstranění. Dále v reklamaci 

může objednatel uvést požadavky, jakým způsobem požaduje vadu odstranit nebo zda požaduje finanční úhradu.  

10.3 Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční lhůty, přičemž i reklamace odeslaná objednatelem v 

poslední den záruční lhůty se považuje za včas uplatněnou. 

10.4 Zhotovitel je povinen odstranit reklamovanou vadu do objednatelem určeného termínu, a to i v případě, že reklamaci 

neuznává. Pokud tak neučiní je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý den prodlení až 

do dne jejího odstranění. Náklady na odstranění reklamované vady nese zhotovitel i ve sporných případech, a to až do 

rozhodnutí soudu.  

10.5 Po odstranění reklamované vady vyzve písemně zhotovitel objednatele k převzetí odstraněné reklamované vady, o 

čemž vyhotoví zápis, ze kterého bude zřejmé, zda je reklamovaná vada odstraněna a termín jejího odstranění, což 

objednatel potvrdí svým podpisem. 

10.6 Neodstraní-li zhotovitel reklamovanou vadu v objednatelem určeném termínu a nedojde-li mezi smluvními stranami 

k dohodě o novém termínu jejího odstranění, souhlasí zhotovitel s tím, že objednatel pověří odstraněním vady třetí 

osobu. Veškeré výdaje, které v souvislosti s tímto objednateli vzniknou, uhradí zhotovitel. 

Článek 11 

Předání díla 

11.1. Dílo je považováno za dokončené, pokud zhotovitel dokončil dílo v souladu s touto smlouvou, jakož i v souladu 

s platnými právními předpisy vztahujícími se k realizaci předmětné stavby a zhotovitel předal toto dílo objednateli 

bez vad a nedodělků a objednatel dílo od zhotovitele bez výhrad převzal. 

11.2. Objednatel se zavazuje, že dokončené dílo, které je zbaveno všech vad a nedodělků převezme a zaplatí za jeho 

zhotovení touto smlouvou sjednanou cenu díla.  

11.3. Objednatel není povinen převzít dílo vykazující vady nebo nedodělky. 

11.4. Objednatel může převzít dílo i s drobnými vadami a nedodělky nebránícími trvalému užívání díla. Tyto vady nebo 

nedodělky musí být uvedeny v zápise o předání a převzetí dokončeného díla (stavby) s termínem jejich odstranění, 

který stanoví objednatel. Nebudou-li vady nebo nedodělky zhotovitelem odstraněny ve stanoveném termínu, zaplatí 

zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každou vadu nebo nedodělek a každý den prodlení s jejich 

odstraněním a dále pak objednatel může pověřit odstraněním vad třetí osobu, přičemž, náklady na odstranění vad 

ponese v takovém případě zhotovitel.  

  



Stránka 5 z 5 

Článek 12 

Závěrečná ustanovení 

12.1. Zhotovitel prohlašuje, že je seznámen se skutečností, že objednatel je povinen poskytovat informace vztahující se 

k jeho působnosti podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění (dále jen „zákon 

o svobodném přístupu k informacím“)“ 

12.2. Smluvní strany dále prohlašují, že pokud některé skutečnosti uvedené v této smlouvě považují za své obchodní 

tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, nepodléhající uveřejnění 

v registru smluv dle zákona o registru smluv či zpřístupnění dle zákona o svobodném přístupu k informacím, sdělily je 

písemně druhé smluvní straně před podpisem této smlouvy.“  

12.3. Smluvní strany sjednávají, že pro případ, že tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona o registru 

smluv, odešle tuto smlouvu správci registru smluv k uveřejnění zhotovitel, a to bez zbytečného odkladu, nejpozději však 

do 30 dnů od uzavření této smlouvy. 

12.4. Vztahuje-li se na tuto smlouvu povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona o registru smluv, nabývá 

tato smlouva účinnosti dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv, není-li v této smlouvě sjednán pozdější 

den účinnosti. 

12.5. Smluvní strany tímto prohlašují, že s osobními údaji, které získají na základě této Smlouvy, budou nakládat v souladu 

s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 

osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních 

údajů) a dalšími právními předpisy upravujícími ochranu osobních údajů. 

12.6. Pokud tato smlouva nestanoví jinak, platí ustanovení Občanského zákoníku ve znění pozdějších předpisů.  

12.7. Pro případ, kdy bude smlouva vydána v tištěné verzi a opatřena vlastnoručními podpisy smluvních stran bude tato 

vyhotovena ve dvou stejnopisech, které mají platnost originálu a z nichž obě strany obdrží jeden stejnopis. Pro případ, 

kdy bude smlouva opatřena elektronickými podpisy a na důkaz svého souhlasu s obsahem smlouvy k němu smluvní 

strany připojily své uznávané elektronické podpisy dle zákona o službách vytvářejících důvěru, a určily, že tímto 

způsobem smlouvu uzavřely. 

 

 

Přílohy: 

Příloha 1: Cenová nabídka zhotovitele  (oceněny výkaz výměr - položkový rozpočet) 

Příloha 2: Projektová dokumentace (oddělená část) 

 

 

 za objednatele za zhotovitele 

 

 V Žižicích Ve Slaném  

 

  

 

 

 

 

. ....................................................... ............................................................ 

 Obec Žižice Slavos Slaný, s.r.o 

 Vratislav Rubeš, starosta obce Ing. Irena Vernerová, jednatelka 

 

 

 


